
12.1.2021 15:02:28 Dodatek č. 1 smlouvy o dílo č. 6440-OŘS1-2020-075

DODATEK č. 1
smlouvy o dílo č. 6440=OŘS1=202<0=075 ze dne 23.10. 2020

(SMVS: 107V592002022)

Česká republika - Ministerstvo obrany
Sídlo: Tychonova 1, 160 01 Praha 6 - Hradčany
IČO: 601 62 694
Bankovní spojení: Česká národní banka, Na Příkopě 28, Praha 1
Číslo účtu: 404881/0710
Zaměstnanec pověřený jednáním:

Roman Prášek, vedoucí oddělení investic Praha odboru řízení staveb
Agentury hospodaření s nemovitým majetkem (AHNM)

Kontaktní osoby (zaměstnanci oprávnění k jednání):
ve věcech smluvních:
Fax:
E-mail:
Datová schránka:
ve věcech technických:

- koordinátor BOZP:

Adresa pro doručování:

(dále jen „objednatel")

Roman Prášek, tel.:

hjyaavk
Ing. Vladimír Horák, (technický dozor objednatele)
tel.:
Miroslav Malík (technický dozor stavebníka dle § 152 stavebního
zákona), tel.:
společně dále jen „TDO“
Ing. Vladislav Bezděka, tel.:

Agentura hospodaření s nemovitým majetkem
Hradební 772/12, P.O. BOX č. 45, 110 05 Praha 1

ELTODO, a.s.
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 1573
Sídlo:
IČO:
DIČ:
Zastoupená:

Bankovní spojení:
Číslo účtu:

Novodvorská 1010/14, Lhotka, 142 00 Praha 4
452 74 517
CZ45274517
Ing. Liborem Povejšilem, členem představenstva
Maratem Saberem, členem představenstva
Československá obchodní banka, a.s.,
115017363/0300

Bankovní spojení:
Číslo účtu:
Bankovní spojení:
Číslo účtu:

Komerční banka, a.s.
0002100021/0100
Česká spořitelna, a.s.
500034872/0800

Kontaktní osoba:
- ve věcech smluvních:
- ve věcech technických:
Fax:
E-mail:
Datová schránka: t3vcec7
Adresa pro doručování: Novodvorská 1010/14, 142 00 Praha 4 - Lhotka
(dále jen „zhotovitel") na straně druhé

společně dále jen „smluvní strany"

1/3



12.1.2021 15:02:28 Dodatek č. 1 smlouvy o dílo č. 6440-OŘS1-2020-075

se níže uvedeného dne, měsíce a roku v souladu s odst. 15. 8. čl. 15 smlouvy o dílo č. 6440-OŘS 1- 
2020-075 ze dne 23. 10. 2020 na zhotovení inženýrsko-projektových prací a zhotovení díla pro stavbu 
„Praha - automatické závory - rekonstrukce a výstavba11 (dále jen „smlouva") dohodly na znění 
dodatku č. 1 smlouvy (dále jen „dodatek č. 1“):

Článek 1
Účel dodatku

Účelem dodatku č. 1 je vzájemně odsouhlasená změna závazku spočívající v úpravě termínu 
dokončení díla.

Článek 2 
Předmět dodatku

2.1. V průběhu zpracování projektové dokumentace pro stavbu „Praha - automatické závory - 
rekonstrukce a výstavba11 dle bodu 2. 1. 1. odst. 2. 1. čl. 2 smlouvy (dále jen „projektová 
dokumentace") byl Vládou České republiky dnem 30. 10. 2020 v souvislosti se zamezením šíření 
epidemie infekčního onemocnění způsobeného novým koronavirem (COVID-19) prodloužen 
nouzový stav pro území České republiky do 22. 1. 2021. Nouzový stav a s ním související přijatá 
opatření (např. rozhodnutí hlavní hygieničky MO) poznamenala probíhající smluvní vztah a 
ovlivnila schopnost zhotovitele dostát svým závazkům, a to zejména omezením komunikace 
(technické - ekonomické rady, s dotčenými orgány státní a vojenské správy). S omezeními při 
zpracování projektové dokumentace souvisí i následná vlastní realizace díla dle bodu 2. 1.2. odst. 
2. 1. čl. 2 smlouvy, která bude těmito změnami oproti původnímu závazku opožděna.

2.2. Dodatkem č. 1 se ruší odst. 4. 1. a 4. 4. čl. 4 smlouvy a nahrazuje se zněním:

„4.1. Termín dokončení 1. etapy díla: nejpozději do 184 kalendářních dnů od účinnosti 
smlouvy.
„4.4. Termín dokončení 2. etapy díla: nejpozději do 264 kalendářních dnů od úěinnosti 
smlouvy. Před dobou sjednanou pro dokončení 2. etapy díla není objednatel povinen od zhotovitele 
2. etapu díla převzít."

Článek 3
Závěrečná ustanovení

3.1. Ostatní dodatkem č. 1 nedotčená ustanovení zůstávají v platnosti v původním znění.

3.2. Dodatek č. 1 je vyhotoven ve 4 stejnopisných výtiscích, z nichž objednatel obdrží 3 výtisky a 
zhotovitel obdrží 1 výtisk. Nedílnou součástí dodatku je příloha č. 1 - Žádost zhotovitele - počet 
stran: 1.

3.3. Dodatek č. 1 je výrazem projevu shodné svobodné vůle obou smluvních stran. Smluvní strany 
prohlašují, že si tento dodatek přečetly a souhlasí s jeho obsahem, což potvrzují svými podpisy.

3.4. Dodatek č. 1 nabývá platnosti dnem jeho podpisu poslední smluvní stranou a účinnosti dnem jeho 
uveřejnění dle zákona o registru smluv.

3.5. Dodatek č. 1 nabývá platnosti a účinnosti dnem jeho podpisu poslední smluvní stranou.

2/3



12.1.2021 15:02:28 Dodatek č. 1 smlouvy o dílo č. 6440-OŘS1-2020-075

3.6. Zhotovitel bere na vědomí, že dodatek bude objednatelem připojen ke smlouvě, která byla
v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv,
uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších
předpisů, zveřejněna v registru smluv.

V Praze dne y g-j. 2Q21 V Praze dne j 4 -QV 2021

Za objedn

Roman Prášek
vedoucí oddělení investic Praha
odboru řízení staveb AHNM

Nabytí účinnosti dne:

Z

člen

Markt Saber
člen představenstva

ELTODO, a.s.

17 -01- 2021

ELTOSO, a.s.
Novodvorská 1010/14,142 00 Praha 4

ÍČ: 45274517, DIČ: C2452745I7

-1S9-

3/3



.djilfiiily SMlrik ucia ».*/u t.Uáiiy
Odbor řízení staveb, odděleni investic- Praha
Roman Ptášek, vedoucí oddělení investic
Tvchonova 1
160 01, Praha 6 - Hradčany

VÁŠ DOPIS ZNAČKY / ZE DNE NAŠE ZNAČKA

2112/1898/GE/2G20
VYŘIZUJE LINKA MÍSTO ODESLÁNÍ / DNE

Praha/5.11.2020

Akce: Smlouva o dílo č. 6440-OŘS1-2020-075

„Praha - automatické závory - rekonstrukce a výstavba'*

Věc: Posun termínu dokončeni

Vážený pane vedoucí,

obracíme se na Vás se zdvořilou žádostí o posun termínu pro dokončení díla, které v rámci výše uvedené akce
společnost ELTODO, a.s., IČO: 452 74 517 realizuje na základě smlouvy o dílo (číslo smlouvy 6440-OŘS1-2020-

075) ze dne 21,10.2020. Žádost o posun termínu je vyvolána objektivními důvody, které naše společnostjakožto

zhotovitel nebyla schopna ovlivnit,

V době vyhlášení nouzového stavu na území České republiky z důvodu zhoršení epidemické situace v souvislosti

s výskytem koronaviru SARS-CoV-2 jsou možnosti realizace této zakázky omezené, a to jak na straně dodavatele

(část oddělení v karanténě a izolaci), tak zejména na straně úřadů státní správy, správců technické infrastruktury

apod., jejichž součinnost při projednání je důležitou součástí realizace zakázky. V rámci plnění zakázky je nutné

svolat místní šetření se širší osobní účastí a případné technické požadavky řešit osobními konzultacemi, což je

ve stávajícím režimu omezení osobního setkávání problematické. Domníváme se, že nemožnost řádného a
včasného plnění v důsledku koronavirové krize odpovídá existenci nepředvídatelných a neodvratitelných

skutečností vzniklých nezávisle na vůli, činnosti či opomenutí zhotovitele.

Dovolujeme si Vás zdvořile požádat o prodloužení termínu pro dokončení díla v závislosti na vývoji

epidemiologické situace.

Předem Vám děkuji za kladné posouzení naší žádosti.

S pozdravem

Vedoucí střediska Čechy

ELTODO, a.S.

ELTODO, a.s.
Novodvorská 1010 /14, 142 00 Praha 4
Tel.: +420 261 341 111, Fax.:+420 261 710 669, www.eltodo.cz ___________________________________________________

Zapsáno v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 1573, den zápisu 6. 5.1992
Ič: 45274517, DIČ: CZ45274517
Bankovní spojení: československá obchodní banka, a.s., Radlická 333/150, 150 57 Praha 5, č. účtu: CZK: 115017363/0300


